
 

 

 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 22. 03. 2024 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Fialová zasedací místnost, 6. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 4. 

Číslo výzvy a název výzvy 
02_23_019 Podpora pregraduální přípravy budoucích 
učitelů a učitelek 

Priorita 2 – Vzdělávání 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 500 000 000 



 

2 
 

II. Projednávané žádosti o podporu  

 

Pořadové číslo  14. 

Název projektu 
Podpora přípravy učitelů a učitelek v odborném 
vzdělávání na ČZU v Praze 

Registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_019/0008463 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Výsledný počet bodů 74 

Požadovaná výše finanční podpory 10 176 109,06 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 7 467298,31 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

2 708 810,75 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

Cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl 
konečné 
částky a 
částky ze 
žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

739 536,00  1,00  739 536,00  -5 964,00  

1.1.1.2.1.1 Jednorázové 
částky - 
administrativní 
tým 

47 919,00  36,00  1 725 084,00  -2 484 133,20  

1.1.1.4.1 Rezerva pro 
osobní výdaje 

 96 439,07 1,00 
  

96 439,07  -41 501,63  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  488 514,84  -177 211,92  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 65 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
vylučovací kritérium. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 

1.1.2 Paušální náklady 



 

3 
 

Na základě krácení v položce rozpočtu 1.1.1.2.1 Jednorázové částky – administrativní tým dochází ke 

snížení následujících položek:  

1.1.1.4.1 Rezerva pro osobní výdaje 

Dále nad rámec věcného hodnocení, ve vazbě na popis a způsob realizace aktivit projektu, ŘO zavazuje 

žadatele před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory k opravě údaje na záložce Místo 

realizace v IS KP21+ spočívající v zahrnutí celé České republiky, nikoliv pouze hl. město Prahu. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

  



 

4 
 

Pořadové číslo  15. 

Název projektu 
Podpora pregraduální přípravy budoucích učitelů a 
učitelek chemie na VŠCHT Praha 

Registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_019/0008466 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Výsledný počet bodů 79 

Požadovaná výše finanční podpory 9 587 303,9 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 8 341 577,10 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 245 726,80 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.1.1.02 Sluchátka s 
aktivním 
potlačením 
hluku - KA6 

7 455,00  2,00  14 910,00  -2 090,00  

1.1.1.1.2.1.1.03 Souprava 
chemie a světlo 
- Professional 
KA6 

39 929,00  1,00  39 929,00  -71,00  

1.1.1.1.2.1.1.09 Mycí a 
vytvrzovací 
stanice k 3D 
tiskárně - KA7 

5 499,00  1,00  5 499,00  -1,00  

1.1.1.1.2.1.1.10 Filamentová 3D 
tiskárna - 
uzavřená - KA7 

33 950,00  1,00  33 950,00  -50,00  

1.1.1.1.2.1.1.12 modelářská 
frézka s CNC 
přípravou - KA7 

16 685,00  1,00  16 685,00  -15,00  

1.1.1.1.2.1.1.13 CNC kontrolní 
jednotka pro 
frézku - KA7 

16 962,52  1,00  16 962,52  -1 237,48  

1.1.1.1.2.1.1.14 ponorná pila - 
KA7 

13 990,00  1,00  13 990,00  -10,00  

1.1.1.1.2.1.1.15 ohraňovací 
frézka - KA7 

6 699,00  1,00  6 699,00  -201,00  

1.1.1.1.2.1.1.16 osciloskop - KA7 23 493,00  1,00  23 493,00  -7,00  



 

5 
 

1.1.1.1.2.1.1.17 ochranná vana 
pro soustruh - 
KA7 

4 178,00  1,00  4 178,00  -22,00  

1.1.1.1.2.1.1.19 excentrická aku 
bruska - KA7 

2 821,00  1,00  2 821,00  -29,00  

1.1.1.1.2.1.2.1 běžné 
chemikálie - 
anorganické, 
organické KA6 

0,00  0,00  0,00  -100 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.2 spotřební 
laboratorní 
materiál - KA6 

0,00  0,00  0,00  -100 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.3 chemické 
laboratorní sklo 
- KA6 

0,00  0,00  0,00  -98 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.4 3D tiskové 
filamenty  a 
resiny KA7 

0,00  0,00  0,00  -30 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.5 drobný 
spotřební 
materiál k 
soustruhu - KA7 

0,00  0,00  0,00  -55 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.6 výukové sady - 
KA6 

0,00  0,00  0,00  -150 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.7 odborná 
literatura - 
všechny KA 

0,00  0,00  0,00  -50 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.8 ochranné 
pomůcky - KA7 

0,00  0,00  0,00  -50 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.9 fluorescenční 
kvantové tečky, 
sada 5 barev - 
KA6 

32 664,73  1,00  32 664,73  -22 335,27  

1.1.1.1.2.4.1.1.04 pedagog NR - 
prof. PhDr. 
Alena Vališová, 
CSc. - KA2 

54 000,00  0,90  48 600,00  -41 400,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.05 pedagog NR - 
doc. PhDr. Jitka 
Lorenzová, 
Ph.D. - KA2 

54 000,00  0,90  48 600,00  -21 600,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.19 pedagog RI - 
doc. PhDr. Jitka 
Lorenzová, 
Ph.D. - KA7 

54 000,00  2,00  108 000,00  -48 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.1 DPP učitel SŠ - 
pedagog pilot - 
KA3 

312,07  80,00  24 965,60  -2 154,40  



 

6 
 

1.1.1.1.2.4.1.3.2 DPP učitel VŠ - 
lektor/učitel PV 
- KA6 

327,48  200,00  65 496,00  -5 504,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.3 DPP učitel SŠ - 
učitel expert - 
KA6 

312,07  500,00  156 035,00  -13 465,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.4 DPP učitel VŠ - 
lektor VS - KA7 

327,48  264,00  86 454,72  -7 265,28  

1.1.1.1.2.4.1.3.5 DPP učitel VŠ - 
lektor VD - KA7 

327,48  36,00  11 789,28  -990,72  

1.1.1.1.2.4.1.3.6 DPP Technici 
provozu ICT - 
technik 
specialista - KA7 

381,71  300,00  114 513,00  -8 487,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.7 DPP ostatní 
ucitel - tutor - 
student - KA8 

246,19  250,00  61 547,50  -4 702,50  

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

699 459,20  1,00  699 459,20  -27 528,00  

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

253 836,00  1,00  253 836,00  -9 990,00  

1.1.1.1.2.6.1.1 Zahraniční 
konference KA 7 

0,00  0,00  0,00  -180 000,00  

1.1.1.1.2.7.03 licence na AI 
Chat GPT, 
multilicence - 
KA7 

480,00  100,00  48 000,00  -48 000,00  

1.1.1.1.2.7.05 diseminace 0,00  0,00  0,00  -50 000,00  

1.1.1.1.2.7.09 licence na AI, 
Synthesia - KA7 

515,00  25,00  12 875,00  -12 875,00  

1.1.1.1.2.7.10 licence na AI, 
Jasper, týmová 
licence - KA7 

2 320,00  10,00  23 200,00  -23 200,00  

1.1.1.2.1.1 administrativní 
tým - 
jednorázové 
částky 

53 670,00  40,00  2 146 800,00  0,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  545 710,65  -81 496,15  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 65 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
vylučovací kritérium. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 



 

7 
 

1.1.2 Paušální náklady 

 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek:  

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 

 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

  



 

8 
 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Komise pověřuje ŘO OP JAK k přípravě seznamu doporučených projektů k postupu do fáze výběru 
projektů.  

Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise.  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 22. 03. 2024 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Radka Kejmarová 
 
 

 

 

 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

 

  


